2019 年长春市中心医院住院医师规范化培

训补充招生简章

为做好 2019 年我院住院医师规范化培训补充招生工

作，根据《国家卫生计生委办公厅关于印发住院医师规范

化培训招收实施办法（试行）的通知》（国卫办科教发

〔2015〕49 号）、《吉林省住院医师规范化培训实施办

法》（吉卫联发〔2014〕47 号）及《关于吉林省 2019 年住

院医师规范化培训补充招收工作的通知》有关规定，现将

长春市中心医院补充招生简章发布如下：

一、招生对象及条件

 招生对象为符合临床类别医师资格考试报考条件规定

专业范围内拟在吉林省从事临床医疗工作的全日制医学类

专业应、往届本科及以上学历的毕业生，或已从事临床医

疗工作并取得执业医师资格证书，需要接受培训的人员。

招生对象根据来源分为单位人和社会人。

1.单位人为与我省医疗卫生机构已签订聘用或劳动合同

的，由聘用单位委托培养基地进行培训的人员。

2.社会人为以个人名义自愿报名参加培训的未就业人

员。

3.科学学位研究生不在住培招收范围内。

4.最高学历为成人本科（含成人专升本）的，须为单位

人并取得医师执业证书后方具备报名资格。

5.2019 年及往届毕业的农村订单定向免费培养医学生

（以下简称免费医学生）在完成报到并办理就业相关手续

后，按规定参加全科专业住培。省内住培不招收违约的免

费医学生。

（二）报名人员需同时符合以下条件：

1. 热爱医学事业，思想品德好，遵纪守法；

2. 勤奋好学，身心健康；

3. 志愿在吉林省从事临床医疗工作。

二、我院招录培训专业和招生计划

全科专业（5 人）、其他专业（5 人）

其他专业包括：内科专业 2 人、外科专业 1 人、神经内

科专业 1 人、超声专业 1 人。

三、网上报名时间及方式

（一）方式和时间

采取网上报名方式。

报名时间：2019 年 7 月 9 日 0:00—7 月 22 日 24:00。

报名网址：学员登录吉林省住院医师规范化培训综合

管理平台（以下简称“住培管理平台”）

http://www.jlrct.haoyisheng.com。

（二）报名流程

http://www.jlrct.haoyisheng.com/

1. 登陆住培管理平台；

2. 点击“新用户注册”，填写信息，点击提交；

3. 系统提示“恭喜你注册成功”，点击登录；

4. 输入注册时所填写的用户名、密码，点击登录；

5. 点击填写报名表，填写完整并上传照片后，点击提

交；

6. 点击打印报名表。

（三）有关事项

1. 每人限报 1 个培训基地。

单位人填报的培训专业应是在原单位从事的专科。

社会人填报的培训专业不可超过 3 个，须选择服从专业

调剂。

2. 报考学员须如实填写网报信息，凡不按要求填报，

信息误填、错填或填报虚假信息而造成不能考试或录取

的，后果由报名人承担。在报名截止日期前，报考学员可

自行修改网报信息。

3. 报考学员须按要求上传本人近期二寸免冠照片，并

提供准确的联系电话，以便及时联系。

4. 具有临床医学硕士专业学位、临床医学博士学位者

可以申请培训年限减免。

5. 报考学员在住培管理平台上填写完报名表并点击提

交后，请登录报名状态栏查看，如显示已报名，则报名成

功。

四、现场确认

1. 报名学员于 7 月 24 日上午 8:00—9:00，携带以下材

料到长春市中心医院 3 号楼办公楼 3 楼科教科进行审核确

认，须提交以下材料（一式两份）：

（1）《吉林省住院医师规范化培训报名表》（以下简

称《报名表》，网报后打印）。

（2）身份证、学历学位证书（从初始学历到最高学历

的全部学历学位证书）原件及复印件，有医师资格证书的

须携带原件及复印件，原件审核后返还本人。

（3）单位人学员须提交聘用或劳动合同复印件。

（4）申请培训年限减免者须提供《住院医师规范化培

训年限减免申请表》（在住培管理平台下载）。该表应按

照所报考的培训专业方向进行填写。

（5）请学员将材料按报名表、身份证复印件、学历学

位证复印件（从初始学历到最高学历）、医师资格证书复

印件及《住院医师规范化培训年限减免申请表》的先后顺

序用曲别针装订好后上交。（复印件为 A4 纸）

2. 有关事项

（1）报考学员要确保报名材料的真实性。提供虚假信

息者经查实后将被取消报名资格。

单位人参加住培须取得本单位同意，并在《报名表》

相应位置加盖本单位公章。

（2）报考学员须妥善保管用户名及密码，并随时关注

住培管理平台中的报名状态栏，查看报名资格审核是否通

过以及相关状态。

五、招录考试

考试分为笔试和面试，具体时间请关注微信公众号

“长春市中心医院科教科”相关通知。

（一）笔试：

考试时间：2019 年 7 月 24 日 10:00-11:30，主要测试临

床医学基本理论和基本知识，为所报考的本专业内容。

（二）面试：面试主要测试学员的综合素质和临床能

力。

（三）技能考试：根据各专业基地设置。

（四）报考学员要及时关注微信公众号“长春市中心

医院科教科”有关信息，按时参加考试。

六、培训年限减免

（一）严格培训人员年限减免工作，严把资格审核

关，对于硕士（博士）所学专业与培训专业方向不一致的

不能进行培训年限减免。

（二）对于不能准确、完整提交培训年限减免申请表

的，一律不能进行减免培训年限。

（三）我院将对申请培训年限减免的学员进行临床能

力测评，具体考核时间、地点及内容等另行通知。

（四）临床能力测评项目中体格检查和单人徒手心肺

复苏术项目为必考项目。

七、录取

我院将根据学员综合素质和临床能力测试结果确定是

否录取并确定培训年限，在住培管理平台上进行拟录取操

作，同时注明每位学员的培训时间。请关注住培平台网站

的录入情况。

八、公示

省住培指导中心对审核通过的人员进行公示，并报省

卫生计生委复核。

（一）拟录取人员名单经复核后在我省住培管理平台

公示 7 天。

（二）报考学员可在公示结束后登陆住培管理平台首

页查询录取结果，并及时查看我院关于领取录取通知书的

通知。

九、学员待遇

1. 工资待遇参照 2017 年长春市平均工资标准制定发

放，休假及考核、考勤不合格者酌情扣除部分绩效奖金。

本科毕业生待遇约为 5-6.5 万/年，其中包括：

（1）绩效奖金

（2）五险一金

（3）住宿补贴

（4）餐费补贴

（5）执业医师注册补贴

（6）与我院职工同等的其他福利待遇

2. 培训期满结业，优秀学员在同等条件下，医院可优

先留院聘用；

十、联系方式

联系人：李老师、曹老师

联系电话：0431-81337223

微信公众号：长春市中心医院科教科

2019 年新生 QQ 群号：817238785

                                     科教科

                             2019 年 7 月 8 日